证券代码：300204          证券简称：舒泰神        公告编号：2025-023

舒泰神（北京）生物制药股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

舒泰神（北京）生物制药股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 03

月 23 日召开第六届董事会第六次会议审议通过了《关于未弥补亏损达到实收股

本总额三分之一的议案》，现将具体情况公告如下：

一、情况概述

根据天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告（天衡审字（2025）

00015 号），截至 2024 年 12 月 31 日，公司合并财务报表未分配利润为

-418,775,750.32 元，未弥补亏损金额为 418,775,750.32 元，实收股本为

477,772,555.00 元，公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。根据《公

司法》《公司章程》等相关规定，该事项需提交公司股东大会审议。

二、亏损原因

2024 年报告期内，受外部环境及行业政策等因素影响，主要产品的销售收

入有所下降，报告期内实现销售收入 3.25 亿元，较去年同期下降 10.81%。报告

期内，舒泰清实现销售收入 1.79 亿元，占营业收入的 55.16%，较去年同期下降

8.20%；苏肽生实现销售收入 1.34 亿元，占营业收入的 41.21%，较去年同期下

降 17.30%。

同时，基于未来研发项目整体布局和公司发展战略考虑，公司多个在研项目

所对应的多项适应症在持续推进临床试验中；公司研发管线中有部分临床前在研

项目持续推进；报告期内研发费用 1.07 亿元，较去年同期减少 74.02%。

基于上述原因，公司业绩持续承压，2024 年报告期净利润为负值。

同时，由于公司研发项目的持续推进，使得公司研发费用处于较高水平，近

三年累计研发费用8.82亿元；近三年累计归属于上市公司股东的净利润为-7.41亿

元。

三、应对措施

公司在加快研发的进展的同时，将积极应对营销不断变化的营销环境，加快

营销新业务发展，不断优化内部管理机制，提升各系统的核心竞争力，立足现实

面向未来，为公司的长远发展创造条件。

1、在研发方面，公司坚守“持续创新，提供安全有效的治疗药物，为人类

健康做贡献”的使命，着重推进目前处在 I 期、II/III 期临床试验的管线项目尽早

进入下一阶段；按计划推动已确定分子结构项目的临床前研究工作，滚动推进在

研项目进程；有序开展探索性项目进入药学研究、临床前安全性评价阶段。持续

加强临床团队能力建设，提升研发资金使用效率；积极探索利用股权融资、项目

转让/授权等形式补充现金流，保障公司可持续发展。

2、营销中心将进一步优化管理模式，前瞻性布局以应对外部环境变化，进

一步提升现有产品的销售，同时有效提高盈利能力。继续加强学术推广能力，同

时积极探索业务新模式。

3、公司将围绕公司的战略发展方向，顺应供给侧改革之势，推进营销系统

分战略的制定与执行；总结评价股权激励对核心骨干人员的激励效果，结合公司

研发、生产和营销不同系统各具个性的人力资源管理特质，不断完善考核机制，

建立短期、中期和长期结合的激励机制；结合公司未来的需要和资本市场的环境，

合理规划、应用资本市场投融资工具；进一步完善治理结构，提升公司治理水平；

加强内部控制体系建设，提高公司抗风险能力。

特此公告

舒泰神（北京）生物制药股份有限公司

                                               董事会

                                          2025 年 03 月 25 日